1

平成 27 年５月 29 日

各 位

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  神 代  亜 紀

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先  経 営 企 画 室 長   山 戸  明 仁

（TEL．092-720-5460）

新会社の設立及び

当該新会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、平成27年５月29日開催の取締役会において、当社が100％出資し、新たに設立した株式

会社Cureを譲受会社とし、東洋ライフサービス株式会社（以下「TLS」という。）、有限会社東洋

インキュベーションシステム（以下「TIS」という。）及びTOYO-NET. JAPAN株式会社（以下「TNJ」

といい、TLS及びTISと併せて「譲渡人ら」と総称する。）との間で、事業の一部譲受けに関する

契約を締結することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

当社グループは、化粧品及び健康食品の通信販売を行うコミュニケーション・セールス事業

を主な事業としております。当該事業のビジネスモデルとしましては、ラジオによる広告やテ

レビで放映されるインフォマーシャルにより顧客を獲得し、コールセンターのアウトバウンド

等により既存顧客に継続して商品を購入していただく形態をとっております。

近時、異業種からの新規参入、商品の低価格化、販売チャネルの多様化等による競争の激化

が続いており、当社グループを取り巻く環境は厳しさを増しております。

このような環境において、当社は事業基盤の安定と持続的な成長を図るため、効率的な組織

体制を築き、経営環境の変化に柔軟に対応できる企業体質を確立し、中長期的な視点にたって、

成長が見込まれる事業分野に対し積極的に経営資源を投入することで、企業価値の向上に努め

てまいりました。

譲渡人らにおいては、古くなった角質を除去するための製品「ナチュラルアクアジェル Cure」
及び岩塩を原料とする入浴剤「Cure バスタイム」（以下ナチュラルアクアジェル Cure と併せて

「Cure 製品」と総称する。）の販売を行っており、市場でも高い評価を受けております。
当社グループとしましても、Cure 製品に類似する商品は現在取扱っておらず、今回の事業譲

受を通して、既に市場で高い評価を受けている Cure 製品の販売を行うことで、当社グループの

既存の顧客とは異なる年齢層、価格層の顧客の獲得や化粧品の卸売りという新たな販路の獲得

ができるなど、高い事業シナジーを見込んでおります。

2

２．新会社（譲受会社）の概要
（１）名 称 株式会社Ｃｕｒｅ
（２）所 在 地 東京都杉並区阿佐谷南三丁目 37 番 13 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  梯 英雄
（４）事業内容 化粧品の製造及び販売
（５）資本金 １百万円（平成 27 年５月 29 日現在）
（６）設立年月日 平成 27 年４月 22 日
（７）大株主及び持株比率 株式会社フォーシーズホールディングス  100％

なお、新会社は事業資金にあてるため平成 27 年７月１日付で当社を割当先として 50 百万円の

増資を予定しております。

３．事業譲受の概要
（１）譲受事業の内容

譲渡人らが共同で営む Cure 製品の国内販売（インターネットによる販売を含む。）に関する

権利が対象であるため、譲受部門の資産、負債に関しては対象としておりません。また、譲

受部門の直前事業年度の売上高は、概算で 473 百万円です。

（２）譲受価額及び決済方法
譲受価額 650 百万円
決済方法 現金による決済
※ 譲受価額は、独立した第三者算定機関により算定された結果を参考として、当事者間の

協議により決定いたしました。

４．譲渡会社の概要
（１）TLS の概要

① 名 称 東洋ライフサービス株式会社
② 所 在 地 東京都杉並区阿佐谷南三丁目 37 番 13 号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  奥野 卓志
④ 事 業 内 容 化粧品の製造販売業
⑤ 資 本 金 80 百万円
⑥ 設 立 年 月 日 平成９年２月 24 日
⑦ 純 資 産 131 百万円
⑧ 総 資 産 495 百万円
⑨ 大株主及び持株比率 奥野 卓志   97.8％

㈱グッドライフ  2.2％
⑩ 上場会社と当該会社

との関係
資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。

3

（２）TIS の概要
① 名 称 有限会社東洋インキュベーションシステム
② 所 在 地 東京都品川区豊町四丁目 18 番 20 号
③ 代表者の役職・氏名 取締役  鴨田 幸司
④ 事 業 内 容 化粧品の販売業
⑤ 資 本 金 ３百万円
⑥ 設 立 年 月 日 平成 14 年 12 月３日
⑦ 純 資 産 ４百万円
⑧ 総 資 産 245 百万円
⑨ 大株主及び持株比率 望月 陽夫  100％
⑩ 上場会社と当該会社

との関係
資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。

（３）TNJ の概要

① 名 称 TOYO-NET.JAPAN 株式会社
② 所 在 地 東京都杉並区阿佐谷南三丁目 37 番 13 号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役  鴨田 幸司
④ 事 業 内 容 インターネットによる通信販売業
⑤ 資 本 金 10 百万円
⑥ 設 立 年 月 日 平成 20 年５月 30 日
⑦ 純 資 産 12 百万円
⑧ 総 資 産 15 百万円
⑨ 大株主及び持株比率 東洋ライフサービス株式会社  100％
⑩ 上場会社と当該会社

との関係
資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。

５．日程

取締役会決議日（当社） 平成 27 年５月 29 日
取締役決定日（子会社） 平成 27 年５月 29 日
事業譲渡契約締結日 平成 27 年５月 29 日
事業譲受日 平成 27 年７月 １日（予定）

６．今後の見通し
 本件による平成 27 年９月期連結業績予想への影響につきましては現在精査中であります。詳

細が判明しましたら速やかに公表いたします。
以 上

4

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 11 月 10 日公表）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 27 年９月期）
1,800 10 6 2

前 期 連 結 実 績

（平成 26 年９月期）
1,273 51 58 296

（単位：百万円）